ДОГОВОР № k _____

на оказание гостиничных услуг корпоративным клиентам.
г. Москва
«___» __________ 201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Измайлов Сервис Групп», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора Фроловой М.Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________ ________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора является предоставление Исполнителем  корпоративного обслуживания по
бронированию и проживанию в  гостиницах, питанию, организации конференц-обслуживания  индивидуальным клиентам или группам клиентов Заказчика.

1.2. Договор не порождает между сторонами агентских, комиссионных, представительских, а равным образом и любых других отношений, характеризующихся правом одной стороны заключать от имени другой стороны сделки, либо совершать от имени другой стороны какие-либо юридические действия.

Под юридическими действиями стороны понимают такие действия одной стороны, которые для другой стороны влекут возникновение, изменение или прекращение гражданско-правовых отношений, являющихся следствием действий первой стороны.

1.3. Все действия сторон по продаже услуг не выходят за гражданско-правовые рамки договоров купли-продажи и возмездного оказания услуг.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Заказчика:

2.1.1. Для бронирования определенного количества услуг для индивидуального клиента и/или группы клиентов направлять Исполнителю письменную Заявку .

2.1.2. Заказчик направляет Исполнителю Заявку по факсу, электронной почте или другим доступным способом связи не позднее, чем за 24 часа до предполагаемого момента оказания услуг индивидуальному клиенту и не позднее чем за 72 часа и более до предполагаемого момента оказания услуг группе клиентов.

2.1.3. Аннулирование Заявки, внесение изменений в заказ или сокращение сроков проживания менее чем за 48 часов до расчетного часа дня заезда (12 часов дня по московскому времени), без учета выходных и праздничных дней, а также неприбытие клиентов к месту начала оказания услуг, влекут за собой выплату Заказчиком в пользу Исполнителя штрафа, в размере стоимости проживания, питания, транспортного обслуживания и других заказанных услуг, приходящихся на первые 2 суток обслуживания для  индивидуальных клиентов ( до 10 номеров).
2.1.4. Аннулирование Заявки, внесение изменений в заказ или сокращение сроков проживания менее чем за 8 дней до расчетного часа дня заезда (12.00 по Московскому времени), без учета выходных и праздничных дней, а также неприбытие клиентов к месту начала оказания услуг, влекут за собой выплату Заказчиком в пользу Исполнителя штрафа, в размере стоимости проживания, питания, транспортного обслуживания и других заказанных услуг, приходящихся на первые сутки обслуживания для  групп клиентов (от 10 номеров).

2.1.5. Лицо, подписавшее заявку на бронирование, представляет интересы всех клиентов Заказчика, внесенных в Заявку, персонально перед Исполнителем. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком в случае невозможности осуществления принятых на себя обязательств вследствие недостоверности, недостаточности и несвоевременности сведений и документов, представленных Исполнителю.

2.1.6. Своевременно оплачивать Заказчиком заказанные услуги.

2.1.7. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю до начала работы по настоящему Договору список лиц выступающих от имени Заказчика, контактный телефон, факс и адрес электронной почты, по которому Исполнителю следует обращаться по вопросам исполнения настоящего Договора.

2.2. Права и обязанности Исполнителя:

2.2.1. Исполнитель гарантирует удовлетворить Заявку в течение 24 часов (без учета выходных и праздничных дней, установленных законодательством РФ) с момента получения Заявки для индивидуального клиента, и в срок не более 3 (Трех) суток с момента получения Заявки на оказание услуг группе клиентов, что обозначает, что в течение указанного времени после получения Заявки Исполнитель направляет Заказчику подтверждение предоставления услуг туристам, а при отсутствии возможности оказания услуг по указанной Заявке, сообщает об альтернативном варианте оказания услуг или направляет отказ в подтверждении.

2.2.2. В случае подтверждения Заявки и оплаты ее клиентом (поступления денег на расчетный счет) Исполнитель гарантирует предоставление услуг клиентам в соответствии с условиями Заявки.

2.2.3. Исполнитель оставляет за собой право изменить цены на услуги, а также условия оказания услуг, в одностороннем порядке. При этом Исполнитель обязуется информировать Заказчика обо всех изменениях цен и условий оказания услуг по факсу, электронной почте или другим доступным способом связи, не позднее, чем за 5 (Пять) дней до предполагаемой даты таких изменений. В случае если Заказчик не сообщит в течение 3 (Трех) дней о принятии таких изменений от Исполнителя, Заявки принятые от Заказчика до получения им информации о таких изменениях, обслуживаются Исполнителем по новой цене и на новых условиях оказания услуг.

2.3. Лицо, подписавшее заявку на бронирование, представляет интересы всех Клиентов, внесенных в Заявку, персонально перед Исполнителем. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком в случае невозможности осуществления принятых на себя обязательств вследствие недостоверности, недостаточности и несвоевременности сведений и документов, представленных Исполнителю и Клиентам Заказчика.

.

2.4. Исполнитель не несет ответственность за ущерб, нанесенный клиентами Заказчика третьей стороне или ущерб, нанесенный клиенту Заказчика третьей стороной.

2.5. Оказание  услуг клиентам Заказчика осуществляется только при наличии документа, подтверждающего факт оплаты Заказчиком заказанного обслуживания и/или на усмотрение ответственного лица Исполнителя отвечающего за работу с Заявкой Заказчика.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Расчеты между Исполнителем и Заказчиком производятся по согласованным Сторонами ценам, с учетом скидок для корпоративных клиентов (ориентировочно от 10% до 50%)  и с учетом НДС 18%.
3.2. Заказчик выплачивает, стоимость услуг в соответствии с выставленным Исполнителем счетом.

3.2.1. Счет выставляется по каждой конкретной Заявке и является подтверждением принятия Исполнителем Заявки на предоставление  услуг клиентам Заказчика.

3.2.2. В случае если счет Исполнителем выставлен в условных единицах, оплата счета производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты счета.

3.2.3. Заказчик оплачивает счет в течение 3 (трех) банковских дней с момента его получения, но не позднее, 24 часов до момента оказание туристических услуг туристам Заказчика, если иное не оговорено в дополнительном соглашении между Сторонами настоящего Договора.

3.2.4. При обслуживании клиентов за наличный расчёт оплата производится за весь срок проживания до 18.00 в день заезда.

3.2.5. В срок до 5 числа каждого месяца Исполнитель направляет Заказчику Акт выполненных работ за истекший период (календарный месяц). Стороны погашают образовавшуюся задолженность в течение 3 (трех) банковских дней, либо учитывают ее в последующих расчетах. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Все претензии принимаются в течение 30-ти дней от даты окончания оказания услуг и учитываются в последующих Актах.

3.3. Исполнитель оставляет за собой право изменять размер скидки и цены в силу планового и сезонного изменения цен в гостиницах, высокой загрузки, проведения выставок.

3.4. При предоставлении услуг, облагаемых налогами в соответствии с действующим налоговым законодательством, сумма налогов указывается в счете отдельной строкой.

3.5. В случае просрочки платежа Исполнитель оставляет за собой право приостановить прием Заявок до поступления причитающихся сумм на расчетный счет Исполнителя.

3.6. Исполнитель не несет ответственность по возмещению денежных затрат Заказчика за оплаченные  услуги, если Заказчик в период обслуживания по своему усмотрению или в связи со своими интересами не воспользовался всеми или частью заказанных услуг, и не возмещает расходы, выходящие за рамки оговоренных в настоящем Договоре.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Условия настоящего Договора конфиденциальны и не подлежат разглашению третьим лицам.

4.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного письменного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц об условиях данного Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «___» ________ 201___ г. В дальнейшем Договор может автоматически пролонгироваться на очередной календарный год, если только одна из сторон не позднее, чем за 10 дней до истечения срока действия Договора письменно не заявит другой стороне о своем желании расторгнуть Договор.

5.2. Действие Договора может быть прекращено досрочно по соглашению сторон, а также путем одностороннего отказа одной из сторон от исполнения Договора.

Такой односторонний отказ допускается в случае, если одна из сторон систематически (два и более раз) не исполняет или ненадлежащим образом исполняет свои обязательства по Договору.

5.3. Во всех случаях расторжения Договора по пп. 5.1, 5.2, стороны сохраняют все свои обязательства по настоящему Договору в период с даты объявления одной стороной другой стороне о расторжении Договора до даты собственно расторжения Договора по отношению к прибывающим клиентам, а также ко всем поступившим и продолжающим поступать в течение указанного периода запросам и уведомлениям.

В случае, если на момент истечения срока действия Договора между сторонами будут существовать незавершенные расчеты, либо другие неисполненные обязательства сторон по Договору, последний будет действовать до момента надлежащего исполнения таких неисполненных обязательств, либо до другого момента, установленного соглашением сторон.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если докажут, что это было вызвано возникновением обстоятельств непреодолимой силы (война, стихийные бедствия, решения органов государственной власти и управления, а также другие обстоятельства, не зависящие от воли сторон и не поддающиеся их контролю).

Стороны обязаны уведомлять друг друга о возникновении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 3 (трех) рабочих дней с того момента, когда информирующая сторона узнала об их возникновении.

Такие уведомления направляются сторонами посредством факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей зафиксировать факт отправки и получения информации (документов) сторонами.

Если действие обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более одного месяца, стороны вправе принять (без предъявления взаимных претензий) решение о прекращении действия Договора, либо о приостановлении его действия.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны заявляют и гарантируют, что каждая из них, а также подписывающие Договор представители сторон имеют легитимный юридический статус и правоспособность, позволяющие им заключить Договор.

7.2. Любые изменения к Договору будут действительными в случае совершения их в письменной форме.

7.3. По заключении Договора предшествующие этому переговоры и переписка по вопросам, урегулированным Договором, теряют силу.

7.4. В случае возникновения претензий со стороны Заказчика в процессе предоставления услуги, Заказчик должен письменно оформить претензию с предоставлением соответствующих документов от принимающей стороны, и передать ее по факсу, электронной почте или другим доступным способом связи Исполнителю. В течение 30 дней Исполнитель либо возместит убытки Заказчика, либо предоставит ему обоснованный отказ. В любом случае размер убытков Заказчика, подлежащих возмещению Исполнителю, не может превышать 100 % стоимости приобретенной, но не предоставленной туристической услуги.

7.5. Споры, не разрешенные путем переговоров в порядке, установленном в п. 7.4. Договора, могут быть переданы для разрешения в арбитражный суд г. Москвы.
Договор составлен на русском языке, понятном для обеих сторон, и подписан в 2 (двух) экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Исполнитель: ООО «Измайлово Сервис Групп»

	Юридический адрес фирмы (в соответствии с учредительными документами)
	105613 г. Москва, Измайловское шоссе, д. 71,

 корп. 3В.

	Фактический адрес фирмы
	105613 г. Москва, Измайловское шоссе, д. 71,

 корп. 3В.

	Банк контрагента (полное наименование)
	ОАО "Собинбанк" г.Москва

	Местонахождение банка
	г. Москва

	Расчетный счет №
	40702810400000008221

	Корреспондирующий счет №
	30101810400000000487

	ИНН/КПП
	7719738953 / 771901001

	БИК
	044525487

	Код отрасли по ОКВЭД
	63.30

	Код организации по ОКПО
	64476088

	Телефоны (по фактическому адресу)
	(495) 505-22-41

	Факс (по фактическому адресу)
	(495)  737-79-22

Заказчик:

	Юридический адрес фирмы (в соответствии с учредительными документами)

	Фактический адрес фирмы

	Банк контрагента (полное наименование)

	Местонахождение банка

	Расчетный счет №

	Корреспондирующий счет №

	ИНН/КПП

	БИК

	Код отрасли по ОКВЭД

	Код организации по ОКПО

	Телефоны (по фактическому адресу)

	Факс (по фактическому адресу)

	Исполнитель:

 ооо «Измайлово СЕРВИС ГРУПП»
Генеральный директор

__________________________ М.Ю. Фролова

М.П.

“____ ” ________________201  г.

	Заказчик:

__________________

______________________/______________/

М.П.

“____ ” _________________201  г.